МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 1 октября 2020 года                                                                           № 66
г. Абинск

Об организации и проведении заочного районного конкурса творческих работ «Мой род казачий» среди учащихся классов казачьей направленности общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район
На основании приказа врио атамана Кубанского казачьего войска от 23 сентября 2020 года «Об организации и проведении краевого конкурса творческих работ «Мой род казачий», в целях патриотического воспитания подрастающего поколения, сохранения и развития самобытной казачьей культуры и духовных ценностей кубанского казачества п р и к а з ы в а ю:

1.
Провести заочный районный конкурс творческих работ «Мой род казачий» среди учащихся классов казачьей направленности общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район (далее - конкурс) с 5 октября по 27 ноября 2020 года на базе МБУ ДО «Дом детского творчества».
2.
Утвердить положение об организации и проведении конкурса (приложение № 1).
3.
Утвердить состав оргкомитета с правами жюри по подготовке и проведению конкурса (приложение № 2).
4.
Педагогам-организаторам классов казачьей направленности организовать участие и направить конкурсные материалы до 13 ноября 2020 года на электронные адреса МБУ ДО «Дом детского творчества»: info@ddt-abinsk.ru и «Союз казачьей молодежи Кубани»: molodezhkubani@mail.ru. с указанием в теме конкурса творческих работ «Мой род казачий»
5. Контроль исполнения настоящего приказа собой.
Директор                                                                                                 Г.Е.Гудкова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом МБУ ДО «Дом детского творчества»
от 1 октября 2020 года № 66
ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации и проведении заочного районного конкурса творческих работ «Мой род казачий» среди учащихся классов казачьей направленности общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует статус, условия и сроки проведения районного конкурса творческих работ «Мой род казачий» среди учащихся классов казачьей направленности общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район (далее – конкурс).

1.2. Конкурс организует и проводит муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования Абинский район (далее – МБУ ДО «Дом детского творчества») и Абинское муниципальное отделение Союза казачьей молодежи Кубани.

1.3. Конкурс проходит для учащихся 1 - 10 классов казачьей направленности, представителей Союза казачьей молодежи Кубани.
2. Цели и задачи

2.1
Цели Конкурса:
- развитие казачьего молодежного движения;
- патриотическое воспитание казачьей молодежи;

- приобщение казачьей молодежи к изучению истории своей семьи и традиционной культуры кубанского казачества;
2.2 Задачи Конкурса:
-популяризация и пропаганда истории и культуры кубанского казачества;
- выявить детей, склонных к познавательной и творческой деятельности, в области истории и культуре кубанского казачества;
-предоставление возможности казачьей молодежи реализовать свои творческие способности.

-размещение лучших работ на сайте МБУ ДО «Дом детского творчества»
2. Сроки проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится в период с 5 октября по 27 ноября 2020.
2.2. Работы принимаются до 13 ноября 2020 года в электронном виде на электронные адреса МБУ ДО «Дом детского творчества»: info@ddt-abinsk.ru и «Союз казачьей молодежи Кубани»: molodezhkubani@mail.ru.
2.3.  Сроки работы комиссии по подведению итогов – с 14 ноября по       27 ноября 2020 года.
3. Требования к работам
3.1. Конкурсную творческую работу участник предоставляет в виде сочинения по теме конкурса в жанре рассказа, сказки, письма, дневника, очерка, репортажа, интервью, слова, эссе, рецензии.
3.2. Выбор жанра конкурсной творческой работы участник выбирает спмостоятельно.

3.3. Конкурсные творческие работы, участвовавшие в других конкурсах к участию не допускаются.
3.4. Все конкурсные творческие работы выполняются участниками в электронном виде (в форматах pdf, doc или doxc).
3.5. Объем конкурсной творческой работы не ограничен и не влияет на общую оценку работы.

3.6. Конкурсная творческая работа обязательно должна иметь титульный лист, на котором указываются:

- название, общее для всех работ («Конкурсная творческая работа «Мой род казачий»)

- заглавие конкурсной творческой работы

- фамилия, имя, отчество участника (полностью)

- наименование учебного заведения и класса

- полный домашний адрес (с почтовым индексом)

- контактный телефон

- адрес электронной почты

-фамилия имя отчество наставника (полностью) (если работа выполнена под руководством наставника)
3.7. Не допускается указывать номер телефона образовательного учреждения вместо личного номера телефона участника либо законного представителя

3.8. При отсутствии на титульном листе хотя бы одного из вышеперечисленных пунктов, работы комиссией рассматриваться не  будут.

3.9. Допускается иллюстрирование конкурсных творческих работ кадрами из семейного фотоархива, фотографиями снятыми лично автором, а также рисунками.

4. Не допускается при иллюстрирование конкурсной творческой работы использовать фотографии или рисунки, взятые из внешних источников. Ответственность за выполнение требований несет участник, представивший работу.
4.1. Не допускается использование некорректных заимствований более 25% от общего текста конкурсной творческой работы. Если некорректные заимствования превышают указанный показатель, конкурсная работа рассматриваться не будет.

4. Участники конкурса
4.1. К участию в конкурсе приглашаются учащихся 1 - 10 классов казачьей направленности  общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район, представители муниципального отделения Союза казачьей молодежи Кубани.
5. Подведение итогов заочного конкурса
5.1. Победители, призеры и участники награждаются грамотами.

5.2. Объявление победителей и призёров конкурса осуществляется по электронной почте.

5.3. Итоги Конкурса публикуются на сайте МБУ ДО «Дом детского творчества».
Директор                                                                                       Г.Е.Гудкова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЁН

приказом МБУ ДО «Дом детского творчества»
от 1 октября 2020  года № 66
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов
	1.
	Гудкова Галина Егоровна
	−
	директор МБУ ДО «Дом детского творчества», председатель комиссии;

	2.
	Варкушина Елена Викторовна
	−
	педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества», ответственный секретарь.

	Члены комиссии:

	1.
	Бабич Елена Александровна
	-

	педагог-организатор;

	2.
	Макугон Ольга Владимировна

	-

	педагог-организатор;

	3.
	Куракова Оксана Викторовна
	-
	педагог-организатор;

	4.
	Яценко Марина Сергеевна
	-
	педагог-организатор, заместитель руководителя Абинского муниципального отделения Союза казачьей молодежи Кубани

	5.
	Щербак Татьяна Федоровна
	-
	учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4, педагог-организатор.

Директор                                                                                                Г.Е.Гудкова